desprovimento do recurso. 

Recurso regularmente processado. 

Do essencial, é o relatório, ao qual se acresce, para todos os fins próprios, o da 

r. sentença, ora recorrida. 

Trata-se de ação indenizatória, em que o autor pleiteia o ressarcimento da 

quantia de R$ 45.971,53 (quarenta e cinco mil, novecentos e setenta e um reais e 

cinquenta e três centavos), bem como a indenização por danos morais no importe de 

R$ 10.000,00 (dez mil reais). 

Todavia, com o devido respeito, não há ato ilícito a ser imputado à empresa 

requerida. Com efeito, os elementos fáticos retratados nos autos revelam que a autora